
令和 3 年 8 月 30 日(月) 

関係者各位 

新型コロナウイルス感染症陽性判明について 

社会福祉法人 SKY かわさき 

理事⻑ 三橋良子 

 

就労継続支援 B 型事業所があでん・ららら利用者 1 名に令和 3 年 8 月 27 日(金)、新型コ

ロナウィルス感染症陽性が判明いたしましたので、ご報告いたします。 

 

 この連絡を受け、ただちに保健所へ報告、指示を受けたところ、濃厚接触者の認定はあり

ませんでしたが、該当利用者と同じ作業を行った利用者 5 名と職員 3 名が PCR 検査を受

け、8 月 30 日(月)に 8 名全員の陰性が確認されました。 

 最終利用日(8 月 18 日)から日が経過しているため、所内消毒の必要はなく、8 月 31 日

(火)より通常業務を再開いたします。なお、該当利用者はハーブカフェらららの喫茶業務に

は従事しておりません。 

現状において所内で体調不良の訴えのある人はございませんが、利用者、家族、関係者の

皆様へご心配をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後も法人全体で感染防止対策に努め、利用者支援に取り組んでまいりますので、ご理解、

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


